АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  05.05.2017 г.                     г. Уварово                                №216

О внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Энергосбережение  и
повышение энергетической эффективности
в Уваровском районе Тамбовской области
на  2014-2020  годы»  утвержденную
постановлением администрации района от
20.12.2013 года №889

В целях уточнения объемов финансирования  мероприятий программы,
администрация Уваровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную   программу    «Энергосбережение  и
повышение энергетической эффективности в Уваровском районе Тамбовской
области на 2014-2020 годы»,  утвержденной постановлением администрации
района от 20.12.2013 года №889, следующие изменения:

1.1  Внести  изменения  в  паспорт  муниципальной  программы
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  в
Уваровском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы», изложив его в
редакции согласно приложению №1.

1.2  Внести  изменения  в  приложение  №2,  №3  изложив  их  в  редакции
согласно приложению №2,№3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ, строительства и
общественной безопасности Воробьева Н.С.

Глава  района                                                 А.Н. Бочаров

Приложение № 1 к постановлению администрации
 Уваровского района от  05.05.2017г.  №   216

МУНИЦИПАЛЬНАЯ    ПРОГРАММА
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

в Уваровском районе Тамбовской области
на 2014-2020 годы»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
Муниципальной
программы

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Уваровском районе Тамбовской
области на 204-2020 годы» (далее Муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
Муниципальной
программы

Отдел  архитектуры,  строительства  и  коммунального  хозяйства
администрации Уваровского района

Цель Муниципальной
программы

Реализация  государственной  политики  энергосбережения  и
повышения  энергетической  эффективности  на  территории
Уваровского  района,  повышение  эффективности  использования
топливно-энергетических  ресурсов  за  счет  реализации
энергосберегающих  мероприятий  и  снижения  энергоемкости
валового муниципального продукта

Задачи Муниципальной
программы

реализация  потенциала  энергосбережения  в  генерации,
распределительных  сетях  и  в  конечном  потреблении
энергоресурсов;

достижение  значения  целевых  показателей  в  области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности,
указанных в Программе;

отработка  и  запуск  бизнес-механизмов  по  организации
инвестиционного  процесса  в  энергосбережении  на  территории
Уваровского района

Целевые индикаторы и
показатели
Муниципальной
программы их значения

     1.  Снижение  энергоемкости  валового  муниципального
продукта на 40 процентов к 2020 году относительно уровня 2007
года.
     2.  Доля  объемов  электроэнергии,  расчеты  за  которую
осуществляются  с  использованием  приборов  учета  (в  части
многоквартирных  домов  (далее  -  МКД)  –  с  использованием
коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме
электроэнергии,  потребляемой  на  территории  Уваровского
района  – 100 процентов.
     3. Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с
использованием  приборов  учета  (в  части  МКД  –  с
использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в
общем объеме  воды, потребляемой на  территории Уваровского
района – 100 процентов.
     4.  Доля  объемов  природного  газа,  расчеты  за  который

осуществляются с использованием приборов учета (в части МКД
– с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной
квартиры)  приборов  учета),  в  общем  объеме  природного  газа,
потребляемого  на  территории  Уваровского  района  –  100
процентов.
     5. Снижение в сопоставимых условиях объема потребленных
бюджетными  учреждениями  воды,  природного  газа,
электрической  энергии  на  15  процентов  от  объема  фактически
потребленного ими в 2009 году каждого из указанных ресурсов с
ежегодным  снижением  такого  объема  не  менее  чем  на  три
процента.
     6.  Объем  внебюджетных  средств,  используемых  для
финансирования  мероприятий  по  энергосбережению  и
повышению  энергетической  эффективности,  в  общем  объеме
финансирования муниципальной программы – 50 процентов.

Сроки и этапы
реализации
Муниципальной
программы

2014 – 2020 годы в один этап

Объемы и источники
финансирования
Муниципальной
программы

Предполагаемый общий объем финансирования составляет
8781,22 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год -  1522,43 тыс.руб.
2015 год-   1024,0 тыс.руб.
2016 год – 2834,8  тыс.руб.
2017 год – 1750,0 тыс.руб.
2018 год -  550,0 тыс.руб.
2019 год – 550,0  тыс.руб.
2020 год – 550,0  тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета – 1873,33 тыс. руб.
в том числе по годам:

          2014 год - 843,13 тыс. руб.
  2015 год – 0,0 тыс.руб.

           2016 год – 1030,2тыс. руб.
  2017 год – 0,0 тыс. руб.
  2018 год – 0,0 тыс. руб.
  2019 год – 0,0 тыс. руб.

           2020 год – 0,0 тыс. руб.

средства бюджета Уваровского района – 6582,89 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 509,3 тыс.руб.
2015 год -  869,0 тыс.руб.
2016 год – 1804,6 тыс.руб.

2017 год – 1750,00 тыс.руб.
2018 год – 550,0 тыс.руб.
2019 год – 550,0тыс.руб.
2020 год – 550,0 тыс.руб.

внебюджетные источники – 325,0 тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год – 170,0 тыс.руб.
2015 год – 155,0 тыс.руб.
2016 год -  0,0 тыс.руб.
2017 год – 0,0 тыс.руб.
2018 год – 0,0 тыс.руб.
2019 год -  0,0 тыс.руб.
2020 год – 0,0 тыс.руб.
При  возникновении  обязательств  федерального  и

областного  бюджетов  в  муниципальную  программу  будут
внесены изменения.

Приложение № 2 к постановлению администрации
Уваровского района от  05.05.2017 г.  №  216

Мероприятия по реализации Муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в Уваровском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы"

N п/п Наименование
мероприятия Исполнители

Ожидаемые
непосредст-е
результаты

Источники
финансирования Всего

в том числе по годам

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1.

Строительство
газопровода
высокого давления
к пос. Прогресс

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 844,1 844,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 843,1 843,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Строительство
газопровода
высокого давления
к пос. Мосоловка и
Покровка-Казинка

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 1 041,2 0,0 0,0 1 041,2 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 1 030,2 0,0 0,0 1 030,2 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 11,0 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Изготовление

технического плана
на газопровод

высокого давления

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной
 бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

к пос. Мосоловка и
Покровка-Казинка

местный бюджет 6,0 0,0 0,0 6,0 0 0 0 0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    Всего 350,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0

4.

Газификация
здания архива

администрации
Уваровского

района

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления

энергоресурсов

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    Итого 2 241,3 844,1 0,0 1 047,2 350,0 0,0 0,0 0,0

ШКОЛЫ

1.

Комплекс
мероприятий  по
установке приборов
учета и контроля
всех видов
энергоресурсов в
школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 612,8 91,7 86,7 174,4 200,0 20,0 20,0 20,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 592,8 81,7 76,7 174,4 200,0 20,0 20,0 20,0

внебюджетные
источники 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Замена оконных
блоков на
стеклопакеты из
ПВХ   в школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 2 134,3 356,6 283,3 769,4 200,0 175,0 175,0 175,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2 094,3 336,6 263,3 769,4 200,0 175,0 175,0 175,0

внебюджетные
источники 40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Утепление
чердачных
перекрытий и
подвалов,
утепление
тамбуров, входных
дверей,  утепление
(или замена) окон,
утепление фасадов,
контуров зданий
школ

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 370,0 20,0 50,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

внебюджетные
источники 70,0 20,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Замена труб,
вентилей ,
задвижек,
радиаторов,
насосов систем
отопления в
школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 812,4 50,0 217,6 74,8 200,0 90,0 90,0 90,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 712,4 0,0 167,6 74,8 200,0 90,0 90,0 90,0

внебюджетные
источники 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Установка
энергосберегающих
светильников и
ламп в  школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 85,0 50,0 5,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0

внебюджетные
источники 55,0 50,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Замена  котлов
КЧМ на газовые и
замена секций
котлов в школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 915,9 0,0 226,2 309,6 200,0 60,0 60,0 60,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 915,9 0,0 226,2 309,6 200,0 60,0 60,0 60,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.
Газификация
здания
Ульяновской СОШ

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.
Газификация
здания Репновской
СОШ

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по ШКОЛАМ 5 330,3 568,3 868,8 1 328,2 1 200,0 455,0 455,0 455,0

ДЕТСКИЕ САДЫ

Комплекс
мероприятий по
установке приборов
учета и контроля
всех видов
энергоресурсов в
детских садах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 208,9 30,0 66,1 97,8 0,0 5,0 5,0 5,0

 федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 208,9 30,0 66,1 97,8 0,0 5,0 5,0 5,0

 внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Установка
энергосберегающих

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 65,0 10,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

светильников и
ламп в детских
садах

  областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   местный бюджет 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0

   внебюджетные
источники 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Замена оконных
блоков на
стеклопакеты из
ПВХ   в детских
садах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 625,3 40,0 10,0 320,3 150,0 35,0 35,0 35,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 605,3 30,0 0,0 320,3 150,0 35,0 35,0 35,0

внебюджетные
источники 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Замена  котлов
КЧМ на газовые и
замена секций
котлов в детских
садах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 159,1 30,0 69,1 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 159,1 30,0 69,1 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Замена труб,
вентилей ,
задвижек,
радиаторов,
насосов систем
отопления в
школах

Администрация
Уваровского

района

Снижение
потребления
энергоресурсов

Всего 151,3 0,0 0,0 41,3 50,0 20,0 20,0 20,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
 бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 151,3 0,0 0,0 41,3 50,0 20,0 20,0 20,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по детским садам  1 209,6 110,0 155,2 459,4 200,0 95,0 95,0 95,0

Всего по программе 8 781,22 1 522,43 1 024,00 2 834,80 1 750,00 550,00 550,00 550,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной
 бюджет 1 873,33 843,13 0,00 1 030,20 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 6 582,89 509,30 869,00 1 804,60 1 750,00 550,00 550,00 550,00

внебюджетные
источники 325,00 170,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3 к постановлению администрации
 Уваровского района от  05.05. 2017г.  № 216

Ресурсное обеспечение
 реализации муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области

за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной
подпрограммы
муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

по
годам,
всего

федераль
ный

бюджет

област
ной

бюджет

местн
ый

бюдж
ет

внебюд
жетные
средств

а
1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в Уваровском
районе Тамбовской области на 2014 – 2020

годы »

 1. Энергосберегающие
мероприятия в школах

Всего 5330,3 0 0 5045,3 285,0

Отдел
архитектуры,
строительства
и
коммунального
хозяйства
администрации
района

2014
-568,3

0 0 418,3 150,0

2015
-868,8

0 0 733,8 135,0

2016
-1328,2

0 0 1328,2 0

2017-
1200,0

0 0 1200,0 0

2018
-455,0

0 0 455,0 0

2019
-455,0

0 0 455,0 0

2020-
455,0

0 0 455,0 0

 2. Энергосберегающие
мероприятия в детских
садах

Всего 1209,6 0 0 1169,6 40,0
Отдел
архитектуры,
строительства

2014
-110,0

0 0 90,0 20,0

2015
-155,2

0 0 135,2 20,0

и
коммунального
хозяйства
администрации
района

2016
-459,4

0 0 459,4 0

2017
-200,0

0 0 200,0 0

2018
-95,0

0 0 95,0 0

2019
-95,0

0 0 95,0 0

2020
-95,0

0 0 95,0 0

3. Энергосберегающие
мероприятия в районе
(газификация )

Всего 2241,3 0 1873,33 368,0 0

Отдел
архитектуры,
строительства
и
коммунального
хозяйства
администрации
района

2014-
844,1

0 843,13 1,0 0

2015-0 0 0 0 0

2016-
1047,2

0 1030,2 17,0 0

2017-
350,0

0 0 350,0 0

2018-0 0 0 0 0

2019-0 0 0 0 0

2020-0 0 0 0 0

Всего по программе 8781,23 0 1873,33 6582,9 325,0

	Ресурсное обеспечение
 реализации муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области
	за счет всех источников финансирования